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PROTOKÓŁ NR XXVIII/2021 

Z SESJI NADZWYCZAJNEJ  

RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  
w sprawie: zbycia działek oraz zmiany organizacji ruchu drogowego 

i poprawy bezpieczeństwa na terenie Dzielnicy X; 

9 lutego 2021 roku 
(sala OSS Opatkowianka ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:10 – 18:10 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 17:10 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 17 

członków Rady. 

Nieobecni: p. E. Dąbska, p. Grzegorz Dmytrzak, p. Andrzej Drąg, p. Angelika Kuczaj. 

Goście: Mieszkańcy Dzielnicy X. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X 

Swoszowice. 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynęły wnioski na podstawie § 29 ust. 1 

Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 Statutu (czyli obowiązku 

przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy). 

Następnie poddał je pod głosowanie, celem wprowadzenia do porządku obrad poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 290 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicach: Homolacsa i Pronaszków. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 291 

w sprawie objęcia zasięgiem obsługi autobusami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

południowej części osiedla Kliny tj. rejonu ulic: Gałęzowskiego, Boratyńskiego, 

Umińskiej i Homolacsa. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 292 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki położonej 

przy ulicy Czerskiej w Krakowie, celem poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej. 
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Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 293 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części działki 

położonej przy ulicy Kłuszyńskiej w Krakowie, celem poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 294 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wprowadzenia zakazu postoju na ul. Myślenickiej 

pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Sawiczewskich i ul. Siarczki oraz montażu lustra 

drogowego na skrzyżowaniu ulic Szybisko i Myślenickiej. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 295 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2021. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż Zarząd Dzielnicy X, który jest wnioskodawcą XXVIII 

sesji nadzwyczajnej, na swoim posiedzeniu wyraził zgodę na procedowanie druku nr 295, 

niezgodnego z tematem niniejszej sesji. Następnie zapytał, czy ktoś chce zgłosić uwagi do 

projektu porządku obrad. Wobec braku uwag p. Przewodniczący, zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu 

stwierdził, iż projekt porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek 

obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice, w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XXVIII sesji nadzwyczajnej  

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

w sprawie: zbycia działek oraz zmiany organizacji ruchu drogowego i poprawy 

bezpieczeństwa na terenie Dzielnicy X; 

9.02.2021 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X 

Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 
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Druk nr 290 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicach: Homolacsa i Pronaszków. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 291 

w sprawie objęcia zasięgiem obsługi autobusami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

południowej części osiedla Kliny tj. rejonu ulic: Gałęzowskiego, Boratyńskiego, 

Umińskiej i Homolacsa. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 292 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki położonej 

przy ulicy Czerskiej w Krakowie, celem poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 293 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części działki 

położonej przy ulicy Kłuszyńskiej w Krakowie, celem poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 294 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wprowadzenia zakazu postoju na ul. Myślenickiej 

pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Sawiczewskich i ul. Siarczki oraz montażu lustra 

drogowego na skrzyżowaniu ulic Szybisko i Myślenickiej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 295 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2021. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

5. Oświadczenia i komunikaty.     

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XXVII sesji 

nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice 

został przyjęty. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady.  

Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 290 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicach: Homolacsa i Pronaszków. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Wojciechowi Liszce. 

 

Pan Wojciech Liszka przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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W dyskusji udział wzięli: 

Mieszkaniec Dzielnicy X, p. Dorota Kozak, p. Wojciech Liszka, Mieszkaniec Dzielnicy X, 

p. Tadeusz Murzyn, p. Przewodniczący, p. Artur Markiewicz, Mieszkańcy Dzielnicy X, 

p. Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż progi mają na celu zmniejszenie prędkości poruszających się 

pojazdów na ulicach: Homolacsa i Pronaszków. Omówiono również kwestie związane 

z montażem progów zwalniających przystosowanych do poruszania się komunikacji miejskiej 

oraz kwestie związane z negatywnymi czynnikami generowanymi przez progi. 

 

Po zakończonej dyskusji p. Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt 

uchwały. 

 

Głosowanie: 11-głosów za, 0-głosów przeciw, 6-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXVIII/276/2021 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 291 

w sprawie objęcia zasięgiem obsługi autobusami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

południowej części osiedla Kliny tj. rejonu ulic: Gałęzowskiego, Boratyńskiego, 

Umińskiej i Homolacsa. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Wojciechowi Liszce. 

 

Pan Wojciech Liszka przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Mieszkańcy Dzielnicy X, p. Przewodniczący, p. Agnieszka Pogoda-Tota, Mieszkańcy 

Dzielnicy X, p. Przewodniczący, Mieszkańcy Dzielnicy X, p. Przewodniczący, p. Tadeusz 

Murzyn, Mieszkaniec Dzielnicy X. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane z organizacją ruchu na ulicach: 

Gałęzowskiego, Boratyńskiego, Umińskiej i Homolacsa oraz komunikacją pomiędzy 

mieszkańcami, a radnymi Dzielnicy X. Omówiono również kwestie związane z planowanym 

objęciem zasięgiem obsługi autobusami Komunikacji Miejskiej w tym rejonie os. Kliny oraz 

zmianą granic okręgów wyborczych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Pan Artur Markiewicz w ramach głosu przeciw wnioskowi poruszył kwestię dot. 

ewentualnego zebrania mieszkańców z ZTP po zakończeniu pandemii w temacie obsługi 

Komunikacji Miejskiej ww. rejonu os. Kliny. 

 

Pan Przewodniczący w ramach głosu za wnioskiem podkreślił, iż ZTP w niniejszym 

przypadku nic nie można zarzucić, ponieważ z odpowiednim wyprzedzeniem przesłał do 

Rady Dzielnicy X pełną informację. Następnie p. Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek formalny zgłoszony przez p. Tadeusza Murzyna. 
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Głosowanie: 14-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Wniosek został przyjęty. Dyskusja została zakończona.  

 

Po zakończonej dyskusji p. Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt 

uchwały. 

 

Głosowanie: 13-głosów za, 0-głosów przeciw, 3-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr XXVIII/277/2021 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 292 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki położonej 

przy ulicy Czerskiej w Krakowie, celem poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13-głosów za, 0-głosów przeciw, 3-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr XXVIII/278/2021 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 293 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części działki 

położonej przy ulicy Kłuszyńskiej w Krakowie, celem poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXVIII/279/2021 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 294 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wprowadzenia zakazu postoju na ul. Myślenickiej 

pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Sawiczewskich i ul. Siarczki oraz montażu lustra 

drogowego na skrzyżowaniu ulic Szybisko i Myślenickiej. 
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Pan Przewodniczący oddał głos p. Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

Pani Dorota Kozak podkreśliła, iż zapisy w niniejszym projekcie uchwały zostały ustalone 

z Wydziałem Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK. 

 

Wobec braku kolejnych chętnych do udziału w dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXVIII/280/2021 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 295 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2021. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXVIII/281/2021 została podjęta. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący zapytał się, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Mieszkaniec Dzielnicy X poruszył kwestie związane z przebiegiem granicy pomiędzy 

Dzielnicami X i VIII w rejonie ul. Petrażyckiego oraz bezpieczeństwem w ruchu drogowym, 

w związku z brakiem przejścia dla pieszych na tej ulicy. 

 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

p. Agnieszka Pogoda-Tota, p. Przewodniczący, p. Konrad Kaczmarczyk, Mieszkanka 

Dzielnicy X, p. Konrad Kaczmarczyk, p. Dorota Kozak, Mieszkaniec Dzielnicy X, 

p. Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji poruszono również kwestie związane z: komunikacją pomiędzy 

mieszkańcami, a radnymi Dzielnicy X oraz negatywnymi czynnikami generowanymi przez 

progi zwalniające, po ich ewentualnym montażu. Omówiono również inne rozwiązania 

poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
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Po zakończonej dyskusji p. Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XXVIII 

sesję nadzwyczajną Rady Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 9 lutego 2021 r. na godz. 

17.00. 

 

Koniec sesji godzina 18:10. 

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 


